
âáoííoo ̂
^2^ -

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 021/2019

A autoridade competente da prefeitura de Trizldela do Vale, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do Pregão
Presencial n° 021/2019, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de locação de estrutura de palco, iluminação, gerador, sonorização, seguranças e demais atividades
necessárias para a realização das Festividades Juninas do Município de Trizidela do Vale/MA.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa; CLASSE
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, Inscrita no CNPJ sob o n° 02.984.702/0001-82, sediada na Rua
Francisco de Sá, n° 94, Centro, CEP n" 65.725-000 - Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de
R$ 268.880,00 (Duzentos e Sessenta e Oito Mil e Oitocentos e Oitenta Reais), conforme abaixo resultado da
homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - 20 BANHEIROS QUÍMICOS
Quantidade; 2.000 Unidade de fornecimento; DIA

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2019

Homologado para; CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI. C.N.P.J. n»
02.984.702/0001-82. pelo menor preço unitário, no valor de RS
3.020,000 (Três Mil. Vinte Reais).

Item; 00002 - Ol(UM) GERADOR GADIADO SILENCIOSO DE 260 KVA
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação; HOMOLOGADO em 10/06/2019

Homologado para; CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI. C.N.P.J. n"
02.984.702/0001-82. pelo menor preço unitário, no valor de R$
2.370,000 (Dois Mil, Trezentos e Setenta Reais).

Item; 00003 - 80 (oitenta) Seguranças desarmados.
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2019

Homologado para; CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, C.N.P.J. n"
02.984.702/0001-82. pelo menor preço unitário, no valor de RS
7.100,000 (Sete Mil, Cem Reais).

Item; 00004 - 10 (DEZ) Brigadistas (BOMBEIRO CIVIL).
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2019

Homologado para; CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, C.N.P.J. n®

Página 1 de 3



%ok^o\.
5JS

ESTADO DO MARANHÃO ---
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558,070/0001-22

02.984,702/0001-82. pelo menor preço unitário, no valor de R$
4.370.000 (Quatro Mil, Trezentos e Setenta Reais).

Item: 00005 - PALCO DE ALUMÍNIO TIPO 2 ACUA Q 50. 10X8
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação; HOMOLOGADO em 10/06/2019

Homologado para: CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELl, C.N.P.J. n°
02,984.702/0001-82. pelo menor preço unitário, no valor de R$
5,530,000 (Cinco Mil, Quinhentos e Trinta Reais).

^ Item: 00006 - SONORIZAÇÃO COMPLETA PA 48 SENDO 24 CAIXAS LINE E 24 SUB.
Quantidade; 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2019

Homologado para: CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELl, C.N.P.J. n"
02.984.702/0001-82. pelo menor preço unitário, no valor de RS
10.260.000 (Dez Mil, Duzentos e Sessenta Reais).

Item: 00007 - ILUMINAÇÃO COMPLETA COM 4(QUATR0) MOVENGBIM
Quantidade; 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2019

Homologado para: CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELl, C.N.P.J. n®
02.984.702/0001-82. pelo menor preço unitário, no valor de RS
8.242.000 (Oito Mil. Duzentos e Quarenta e Dois Reais).

Item: 00008 - APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA: BANDA DE RENOME NACIONAL
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

^  Situação: HOMOLOGADOem ]0/06.'2019
Homologado para: CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELL C.N.P.J. n®
02.984.702/0001-82, pelo menor preço unitário, no valor de R$
71.000,000 (Setenta e Um Mil Reais).

item: 00009 - APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA: BANDA DE RENOME REGIONAL EM VÁRIOS RITMOS
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 10/06/2019

Homologado para; CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELl, C.N.P.J. n®
02.984.702/0001-82. pelo menor preço unitário, no valor de R$
17.948,000 (Dezessete Mil. Novecentos e Quarenta e Oito Reais).

Item: OOOlO - GRID EM DOX Q30 DE 12x10
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADOem 10/06/2019

Homologado para: CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELl, C.N.P.J. n®

Página 2 de 3



^^okoõ\

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

02.984.702/0001-82, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2.505,000 (Dois Mil, Quinhentos e Cinco Reais).

Item: OOOi i - DECORAÇÃO EM TNT E MADEIRITE
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: liOMOLOGADOem 10/06/2019

Homologado para: CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI. C.N.P.J. n"
02.984.702/0001-82, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4.190,000 (Quatro Mil, Cento e Noventa Reais).

Trizidela do Vale - MA, 10 de junho de 2019.

Josué da Costa Oliveira Júnior

Secretário Municipal de Cultura

Página 3 de 3



%okoo\

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2019

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n®
021/2019 do tipo menor preço por item, em favor da empresa; CLASSE CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES EIRELl, inscrita no CNPJ sob o n° 02.984.702/0001-82, sediada na Rua Francisco de Sá,
n® 94, Centro, CEP n® 65,725-000 - Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de R$
268.880,00 (Duzentos e Sessenta e Oito Mil e Oitocentos e Oitenta Reais), objetivando a Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de locação de estrutura de palco, iluminação,
gerador, sonorização, seguranças e demais atividades necessárias para a realização das Festividades
Juninas do Município de Trizidela do Vale/MA. Autorizo a prestação de serviços com base nos
dispositivos legais de Licitação e encamlntie-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar
o empenho.

Trizidela do Vale - MA, 10 de junho de 2019.

Josué da Costa Oliveira Juniop
Secretário Municipal de Cultura


